Proc. Administrativo 10.384/2022

De: Fabíola O. - SEGEF-GAB

Para: SEMAD-DTI-CGIN-APREL-PROT - Protocolo

Data: 15/09/2022 às 10:32:55

Setores envolvidos:

SEGEF, SEMAD-DTI-CGIN-APREL-PROT, SEGEF-GAB

Adesão à Ata oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-014-SEMAD

Oficio nº 448/2022-GAB.SEGEF

 Ananindeua, 15 de setembro de 2022

A Sua Senhoria o Senhor

THIAGO FREITAS MATOS

Secretário Municipal de Administração - SEMAD.

Assunto: Adesão à Ata oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-014-SEMAD

Senhor Secretário,

Honrado em cumprimentá-lo, diante da necessidade de locação de veículo automotor por esta Secretaria de
Gestão Fazendária de Ananindeua/PA, o departamento de compras da SEGEF realizou  pesquisa nos portais
públicos estaduais e municipais, com intuito de identificar atas de  registro de preços que possuissem maior
vantajosidade em relação as propostas recebidas, e identificou que os  itens descritos na Ata de Registro de
preços nº 2022.014, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-014 – SEMAD, assinada no dia 15 de
outubro de 2021, e com validade por 12 meses, atendem às necessidades institucionais desta SEGEF.

Assim, com fundamento no Artigo 22 do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013,  justificamos que a adesão à
Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, fator que
propicia segurança de que os bens objeto da locação atenderão à demanda desta Secretaria, além de
proporcionar presteza, celeridade e pronto atendimento do trabalho desenvolvido  e dos serviços prestados aos
contribuintes que utilizam dos serviços da SEGEF.

Isto posto, solicita-se manifestação desse Órgão Gerenciador quanto à possibilidade de adesão da referida ARP
por esta Secretaria, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo. Em havendo possibilidade de adesão,
solicitamos a emissão do respectivo Termo de Autorização, em tudo observados os requisitos de legalidade da
contratração pretendida.

Bem ainda, encaminhados, em anexo, o ACEITE da empresa vencedora ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS,
CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos e renovamos nossos  mais elevados protestos de

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
U

C
IV

A
L

JU
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
3-

9C
4D

-3
D

0F
-F

F
E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

3-
9C

4D
-3

D
0F

-F
F

E
7

estima e apreço.

Atenciosamente,

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR

Secretário Municipal de Gestão Fazendária

Anexos:

OF_448_2022_GAB_SEGEF.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
U

C
IV

A
L

JU
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
3-

9C
4D

-3
D

0F
-F

F
E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

3-
9C

4D
-3

D
0F

-F
F

E
7

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

FAZENDÁRIA

Oficio nº 448/2022-GAB.SEGEF Ananindeua, 15 de setembro de 2022

A Sua Senhoria o Senhor
THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração - SEMAD.

Assunto: Adesão à Ata oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-014-SEMAD

Senhor Secretário,

Honrado em cumprimentá-lo, diante da necessidade de locação de veículo automotor por esta Secretaria de

Gestão Fazendária de Ananindeua/PA, o departamento de compras da SEGEF realizou  pesquisa nos portais públicos

estaduais e municipais, com intuito de identificar atas de  registro de preços que possuissem maior vantajosidade em

relação as propostas recebidas, e identificou que os  itens descritos na Ata de Registro de preços nº 2022.014, oriunda

do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-014 – SEMAD, assinada no dia 15 de outubro de 2021, e com validade por

12 meses, atendem às necessidades institucionais desta SEGEF.

Assim, com fundamento no Artigo 22 do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013,  justificamos que a adesão

à Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, fator que

propicia segurança de que os bens objeto da locação atenderão à demanda desta Secretaria, além de proporcionar

presteza, celeridade e pronto atendimento do trabalho desenvolvido  e dos serviços prestados aos contribuintes que

utilizam dos serviços da SEGEF.

Isto posto, solicita-se manifestação desse Órgão Gerenciador quanto à possibilidade de adesão da referida

ARP por esta Secretaria, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo. Em havendo possibilidade de adesão,

solicitamos a emissão do respectivo Termo de Autorização, em tudo observados os requisitos de legalidade da

contratração pretendida.

Bem ainda, encaminhados, em anexo, o ACEITE da empresa vencedora ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS,

CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos e renovamos nossos  mais elevados protestos

de estima e apreço.

Atenciosamente,

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
U

C
IV

A
L

JU
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
3-

9C
4D

-3
D

0F
-F

F
E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

3-
9C

4D
-3

D
0F

-F
F

E
7

2

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Anexo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.014

SEMAD/PMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-014

– SEMAD

Empresa vencedora ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E
LOGÍSTICA EIRELI

Alameda Moça Bonita, Nº 97, Bairro Castanheira, Belém –PA, CEP 66.645-010, e-mail:
arraislicitacao@gmail.com, telefone: (91) 3235-5609, CNPJ: 07.346.264/0001-40

Item Descrição/ Especificações Unid. Qtd Marca Valor
Unitário

Valor Total

2.

Configuração mínima: Veículo tipo Sedan
de Representação Executivo, 0 (zero)
km, para uso de autoridades no mínimo
motor 1.0turbo, 116 cavalos de potência no
mínimo, cor branca, preta ou prata, 04
portas, equipado com ar condicionado,
direção elétrica, vidro elétrico e trava
elétrica, câmbio automático ou CVT, piloto
automático, banco de couro, sendo do
motorista com ajuste de altura e traserio
bipartido, comando interno para porta-
malas e tampa do tanque, alarme com
controle remoto, capacidade para 05
pessoas (incluindo condutor), airbag
frontais e lateriais (para o motorista e os
passageiros), freios ABS, flex (gasolina
e/ou etanol), ano/modelo 2020/2021 ou
superior, com quilometragem livre, central
de mídia com rádio e entrada USB,
computador de bordo e espelhamento de
celular, com película e adesivagem,
conforme arte fornecida pelo órgão.

MÊS

1

CHEVROL
ET/ ONIX

SEDAN LT
1.0

TURBO
AT OU

SIMILAR

2.454,87

29.458,44

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
U

C
IV

A
L

JU
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
3-

9C
4D

-3
D

0F
-F

F
E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

3-
9C

4D
-3

D
0F

-F
F

E
7

Belém,  25 De Agosto de 2022.
 Á

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDARIA .

ASSUNTO: ACEITE DE ADESÃO.

Honrados em cumprimentá-los, em resposta ao Oficio de N° 417/2022-GAB.SEGEF, a empresa

ARRAIS SERVIÇOS MECANICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGISTICA

EIRELI, inscritos no CNPJ: 07.346.264/0001-40, situada na Alameda Moça Bonita, N° 97, Vem

por meio deste, Manifestar seu ACEITE na adesão a ATA de N° 9/2022-14 SEMAD/PMA Cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES.

  ITEM 2 – VEICULO TIPO SEDAN – 01 UNIDADE.

Desde já, nos colocamos a inteira disposição.

Atenciosamente,

______________________________________________

ARRAIS SERVIÇOS MECANICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E
LOGISTICA EIRELI

CNPJ 07.346.264/0001-40

ARRAIS SERVICOS

MECANICOS,

CONSTRUCAO,

CONSERVACA:07

346264000140

Assinado de forma

digital por ARRAIS

SERVICOS

MECANICOS,

CONSTRUCAO,

CONSERVACA:073462

64000140

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
U

C
IV

A
L

JU
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
3-

9C
4D

-3
D

0F
-F

F
E

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

3-
9C

4D
-3

D
0F

-F
F

E
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 77B3-9C4D-3D0F-FFE7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DUCIVAL JUNIOR (CPF 889.XXX.XXX-49) em 15/09/2022 10:40:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/77B3-9C4D-3D0F-FFE7

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/77B3-9C4D-3D0F-FFE7

		2023-01-12T12:34:50-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249